2024年3月27日

王子ホールディングス株式会社

広報IR部

https://www.ojiholdings.co.jp

ベトナム紙器会社の買収に関するお知らせ

王子ホールディングス株式会社（社長：磯野裕之、本社：東京都中央区）は、その100%子会社である王子マネジメ

ントオフィス株式会社（社長：鎌田和彦、本社：東京中央区）を通じて、株式会社イムラ（社長：井村優、大阪本社：大

阪府大阪市）と共同にて、ベトナムにあります紙器等の製造販売を取り扱うSONGLAM TRADING AND PACKAGING

PRODUCTION JOINT STOCK COMPANY（以下「SLP社」）の発行済株式を、一部取得する株式売買契約書を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

1. 東南アジアにおける事業展開

当社グループは、「領域をこえ 未来へ」の経営理念のもと、革新的価値創造企業の実現に向けて事業構造改革

を推進していますが、その中で「海外事業のさらなる拡大」は、大きな柱の一つとなっております。

特に、経済成長著しい東南アジア地域においては積極的な展開を図っており、中でも、特に高い成長が見込まれ

るベトナムにおいて、パッケージ分野で20年以上の経験をもつSLP社の株式取得により、一層の事業拡大を図って

参ります。

2. SLP社の概要

企業名 SONGLAM TRADING AND PACKAGING PRODUCTION JOINT STOCK COMPANY

所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市 クアンミン工業団地

事業内容 紙器製造

設立年月日 2003年6月3日

売上高 VND 246,835百万（1,480百万円）2023年12月期

3. 取得価額及び取得後の所有株式の状況

取得価額 非開示

異動後の所有割合 80.0%（王子マネジメントオフィス株式会社25.0%、株式会社イムラ55.0%）

4. 日程

契約締結日 2024年3月22日

株式譲渡実行日 2024年5月下旬（予定）

5. 今期の業績に与える影響

本件が、2024年3月期業績予想に与える影響はありません。

当社グループは、企業価値向上に向け、収益性・成長性の高い事業に投資を集中させ、事業ポートフォリオの転

換を目指しています。今回の買収は、この戦略に基づくものです。

本件に関する問い合わせ先

王子マネジメントオフィス株式会社 グループ事業開発本部 本部長 森輝幸

TEL：03-3563-4430  E-mail：oji-paperpackage@oji-gr.com

王子ホールディングス株式会社 コーポレートガバナンス本部 広報IR部

TEL：03-3563-4523  E-mail：oji-holdings@oji-gr.com

https://www.ojiholdings.co.jp/
mailto:oji-paperpackage@oji-gr.com
mailto:oji-holdings@oji-gr.com